
COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica
Civiltà delle Pietre

PROVINCIA DI BRESCIA

Deliberazione n. 8 

Del 26/11/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DELL’UNIONE
Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

Oggetto: Ratifica deliberazione della Giunta dell'Unione n. 39 del 27/09/2016 avente ad 
oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINAN ZIARIO 
2016/2018 - (1° PROVVEDIMENTO).

L'anno duemilasedici, il giorno ventisei del mese di  Novembre alle ore  14:00, presso l'Aula Magna 
del Comune di Braone, in seguito a convocazione disposta dal Presidente, si è riunita l’Assemblea 
dell’Unione, con l’intervento dei Signori:

Consigliere Presente Assente
BROGGI ELENA X  
PRANDINI GABRIELE X  
ROMANO MARZIA X  
MANELLA FRANCESCO  X
CHIAPPINI MARIO X  
COMPOSTO GIUSEPPE X  
LAPIS VITTORIO  X
PRANDINI ANNA X  
REBUFFONI MARIA FLAVIA  X
BIANCHI AUGUSTA  X
CAVAGNOLI CLAUDIO  X
MELOTTI GABRIELE X  
FARISOGLIO MARITA  X
TRONCATTI MOIRA X  
VAIRA MARIA LISA X  

         
ne risultano Presenti n. 9  Assenti n. 6.

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario, AVV. CARMEN MODAFFERI, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno.



Il Presidente passa al secondo punto avente ad oggetto la ratifica alla variazione di Bilancio 
da parte della Giunta dell'Unione.
Il Presidente precisa che si sta procedendo anche ad un altra variazione e prosegue 
spiegando le voci che sono state oggetto di modifica.
Chiarisce quali siano le maggiori entrate e le minori spese.
Si sofferma in particolare sulla variazione relativa ai nidi gratis. 
Si concentra anche sulla variazione relativa all'ufficio Tributi.
Spiega che la variazione complessiva ammonta a 60,000,00 euro. 
 
Quindi, 

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell'Unione  n. 5 del 20/07/2016, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 
2016-2018;

VISTA la deliberazione della  Giunta dell'Unione  n.  39 del 27/09/2016 avente in oggetto: 
“ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 - (1° 
PROVVEDIMENTO)";

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 le variazioni al 
bilancio adottate dalla Giunta in via d’urgenza devono essere ratificate a pena di decadenza 
da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il termine predetto;

RITENUTO di dover ratificare la deliberazione predetta;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dei Servizi competente, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162 comma 6 e 193 del 
D.Lgs. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

VISTO l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi di n. 9 consiglieri presenti e votanti in forma palese;

DELIBERA

di ratificare , a tutti gli effetti di legge, ai sensi degli articoli 42.4 e 175.4 del D. Lgs. 
267/00, la deliberazione di Giunta dell'Unione n. 39 del 05/10/2016 avente in oggetto: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 - (1° 
PROVVEDIMENTO);

Successivamente l’Assemblea,  attesa l’urgenza di provvedere,   con favorevoli unanimi 



espressi da n. 9 consiglieri presenti e votanti in forma palese ai sensi di legge;

     D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott. Ing. BROGGI ELENA

IL SEGRETARIO
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta.

Capo di Ponte, lì 26/11/2016            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267

[x]  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

[ ]  dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Capo di Ponte, lì 26/11/2016            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Registro di pubblicazione n. ______

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio



ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Ente il giorno 
16/12/2016 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 
1°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Capo di Ponte, 16/12/2016
                                                                                          IL SEGRETARIO

 f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Capo di Ponte, 26/11/2016

                                                                                      IL SEGRETARIO
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i.

Capo di Ponte, 16/12/2016
                                                                                      IL SEGRETARIO

AVV. CARMEN MODAFFERI


		2016-12-16T13:15:02+0000
	MODAFFERI CARMEN




